ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 38
п.Зональная станция
                                                                                  «27» июня  2008 года

            «19» сентября 2007г.

               8-е собрание II-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Зональненское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района на Устав муниципального образования «Зональненское сельское поселение» от 12.03.2008г. № 03/1-08 и  руководствуясь п. 1 ст. 23 Устава муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Совет Зональненского сельского поселения

        РЕШИЛ:

1. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Зональненское сельское поселение» принять к сведению.

2. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Зональненское сельское поселение», принятый Решением Совета поселения № 11 от 09.12.2005г., в первом чтении, согласно приложению.

3. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Главе Зональненского сельского поселения (Главе администрации) для подписания в установленном порядке и опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании – «Информационный бюллетень Зональненского сельского поселения».

Председатель Совета Зональненского

сельского поселения                                                                                  О.И. Дмитриев

Глава поселения

(Глава администрации)                                                                              П.Н. Цюрик
ПРОЕКТ

Изменения и дополнения в Устав муниципального
образования «Зональненское сельское поселение» приняты
решением Совета Зональненского сельского поселения
 от «30» июля 2008г.  № 43

Председатель Совета Зональненского

сельского поселения

  ____________________О.И. Дмитриев

Глава Зональненского сельского поселения

(Глава Администрации)

________________  П.Н. Цюрик
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗОНАЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

2008 год
Приложение  к решению

      Совета Зональненского сельского поселения

от «30» июля 2008  года № 43
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Зональненское сельское поселение"

Глава 2 статья  6. Вопросы местного значения
Зональненского сельского поселения:

1. После п.1.4. дополнить п. 1.5. следующего содержания: «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2.   П.  1.13. исключить;

3. П. 1.17 читать в следующей редакции: «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование  земель  и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»;
4.  П. 1.26. исключить;

5. После п.1.1. дополнить п.1.2. следующего содержания: «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка».
Глава 2. Статья 6.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения

После п.1.5.:   Дополнить п. 1.6.  следующего содержания: «Участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству»;
Дополнить п. 1.7. следующего содержания: «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса».
Глава 3. Статья  15. Публичные слушания

П. 2.1. читать в следующей редакции: «Проект Устава поселения, а также проект правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
Глава 4 статья 23. Полномочия Совета Зональненского сельского поселения

После п.2.2. дополнить п. 2.3.  следующего содержания: «Приватизация муниципального имущества в порядке, предусмотренном действующим законодательством».
Глава 4. Статья  27.  Прекращение полномочий Совета  Зональненского  сельского поселения

После п.1.3.:

Дополнить п. 1.4. следующего содержания: «В случае преобразования Зональненского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с федеральным законодательством, а также в случае упразднения Зональненского  сельского поселения»;

Дополнить п. 1.5. следующего содержания: «В случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом»;

Дополнить п. 1.6. следующего содержания: «В случае увеличения численности избирателей  Зональненского сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ  Зональненского сельского поселения».
Глава 4 Статья 30 Глава  поселения (Глава Администрации)

П. 4. читать в следующей редакции:  «Полномочия Главы поселения (Главы Администрации)  начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения (Главы Администрации), за исключением случаев досрочного прекращения полномочий. Вступление в должность Главы поселения (Главы Администрации)  осуществляется с момента его регистрации избирательной комиссией муниципального образования».

Глава 4 Статья  32. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения (Главы Администрации)

После п.1.10.:

Дополнить п. 1.11. следующего содержания: «Преобразования  Зональненского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с федеральным законодательством, а также в случае упразднения  Зональненского сельского поселения»;

Дополнить п. 1.12. следующего содержания: «Утраты поселением статуса муниципального образования в связи его объединением с городским округом»;

Дополнить п. 1.13. следующего содержания: «Увеличения численности избирателей  Зональненского сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ  Зональненского сельского поселения».
Глава 4 статья  35. Полномочия Администрации поселения

1. П. 1.6. читать в следующей редакции: «Управляет и распоряжается муниципальной собственностью, осуществляет контроль за управлением, владением, пользованием и распоряжением муниципальной собственностью, в соответствии с действующим законодательством»;
  2. После п.1.15.: Дополнить п. 1.16. следующего содержания:  «Утверждает генеральные планы поселения, правила землепользования и застройки, утверждает подготовленную на основе генеральных планов поселения документацию по планировке территории, выдает разрешения на строительство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждает местные нормативы градостроительного проектирования поселений»;
  Дополнить п. 1.17. следующего содержания: «Осуществляет резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального образования  "Зональненское сельское поселение" для муниципальных нужд, осуществляет земельный  контроль за использованием земель поселения»;
  3. П. 1.18. исключить;

4. После п.1.19. Дополнить п. 1.20. следующего содержания: «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
5. П. 1.42. читать в следующей редакции: «Оказывает содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства»;
6. П. 1.43. исключить.
Глава 4 Статья 37 Муниципальная служба

Читать в следующей редакции: «Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к муниципальным должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Томской области, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, Уставом муниципального образования «Зональненское сельское поселение», решениями, иными муниципальными правовыми актами, федеральным законом, законами Томской области и муниципальными правовыми актами».
Глава 6. Статья 46. Муниципальное имущество

1. После п. 1.1. дополнить п. 1.2. следующего содержания:  «Автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог»;
2. После п.1.20. дополнить п. 1.21. следующего содержания: «Имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. П. 2.1. читать в следующей редакции:  «Для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Томской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном действующим законодательством».

Глава поселения

(Глава администрации)

                                          П.Н. Цюрик